1

第４回 地域振興官民協働委員会議事概要

日 時 平成 24 年 11 月 14 日（水） 18：30～20：30

会 場 赤泊徳和会館

出席者
松田祐樹、斉藤昌彦、中村長生

議 題

■赤泊徳和地区 地域づくりに関する意見交換会への出席について

議事概要

 赤泊徳和地区における 18 名の各集落総代が集まって意見交換を

行った。

・徳和の大総代三浦氏があいさつ。

・地域支援員の佐藤さんから本日の開催の経緯を説明した。

・行政から、地産地消の取組、民泊の取組のほか、徳和地区の人口

の推移と高齢化率の推移を説明した。

＜意見＞

・地産地消は、採算の見込みがないから取組が進まない。また行政

からの情報提供や協力を求めたい。

・芸能については若い人の教育が必要である。

・近年積雪量も多く、除雪機がほしい。また、高齢世帯が孤立した

場合にどうやって救うか。

・行政になんでも頼む時代は終わり、自分達でやらなければならな

い。

次回検討

事項